

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Ungdomsenkät, Lupp 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att ingå överenskommelse med Region Gävleborg för genomförande av LUPP 2022.

Ärendet i korthet

Gävle kommun har fått ett erbjudande av Region Gävleborg att ingå en överenskommelse för genomförandet av den webbaserade enkätundersökningen Lupp 2022 (lokal uppföljning av ungdomspolitiken). Gävle kommun har genomfört enkäten Lupp 2010, 2013 samt 2016 och 2019. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor tillhandahåller enkäten som ger kommuner och regioner en bild av ungas tillvaro utifrån ett antal ämnesblock, såsom hälsa, trygghet, samhälle, fritid och framtid. Enkäten genomförs av kommunerna i åk 8 och åk 2 gymnasiet, Region Gävleborg ansvarar för en urvalsundersökning i hela länet för målgruppen unga vuxna (19-25år).

Vid senaste enkäten inkluderades även den del av målgruppen som inte finns i gymnasieskolan, ungdomar som omfattas av kommunalt aktivitetsansvar (KAA) och således även ett separat svar för målgruppen.

Resultat från luppenkäten utgör indikatorer i Gävle kommuns Sociala hållbarhetsprogram. För programmets styrning och ledning är Lupp en kunskapskälla för de nulägesbeskrivningar som kontinuerligt avrapporteras. Vidare utgör delar av Lupp också underlag i kommunens arbete med DELMOS (delegationen mot segregation) samt i arbetet med Lärande för hållbar utveckling. Utöver detta används resultatet från Lupp i varierande grad av kommunala verksamheter, bland annat utifrån de rapporter och presentationer som tagits fram.

För att ge en heltäckande bild och nå hela målgruppen bör friskolor inbjudas och uppmanas till att genomföra elevenkäterna i motsvarande årskurser. Inför genomförandet av enkäten 2022 har Gävle kommun tillfrågat MUCF om enkäten finns översatt till Lättläst. Det har inte varit möjligt. Dock har Gävle kommun, tillsammans med Region Gävleborg, tagit kontakt med Borås kommun. De har anpassat LUPP enkäten till alternativ kompletterande kommunikation och utformat den med bilder som stöd. Det innebär att elever som går i grund- och gymnasiesärskola samt träningskola också bereds möjlighet att medverka i enkäten.



2(2)

Datum 2021-11-16

Diarienummer: 21KS491

Dnr 21KS491-2

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

21KS491 Överenskommelse Lupp 2022

Beslutet ska skickas till

Styrning och stöd, Administrativa avdelningen

Utbildning Gävle

Anna-Karin Wågberg Sperring

Avdelningschef

Styrning och stöd